
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

COMUNE DI BRANDIZZO  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   

 
 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 03/07/2024 
  

 

 

OGGETTO: 

Atto di indirizzo per l'assegnazione di premi al merito scolastico a favore di 

studenti e studentesse della scuola secondaria di primo grado in condizioni 

di svantaggio economico. A.s. 2023/2024.                
 

   

 

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di luglio alle ore quattordici e minuti 

trenta, regolarmente convocata, nella sede comunale convenzionalmente individuata ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3 del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23/2022, si è riunita la Giunta 

Comunale, della quale sono membri i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DURANTE Monica - Sindaco  Sì 

2. FIUME Marianna - Vice Sindaco  Sì 

3. BARBERA Enrico - Assessore  Sì 

4. SASANELLI Marianna - Assessore  Sì 

5. SERRA Matteo Maria Davide - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale VITERBO Dott. Eugenio. 

 
 

 

La Presidente DURANTE Monica constatata legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 
 

  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

OGGETTO: Atto di indirizzo per l'assegnazione di premi al merito scolastico a favore di studenti e 

studentesse della scuola secondaria di primo grado in condizioni di svantaggio 

economico. A.s. 2023/2024.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 576 del 01/07/2024, di pari oggetto alla presente; qui di seguito riportata: 

 

“““Preso atto che l’Amministrazione Comunale di Brandizzo ha previsto, a carico dell’esercizio 

finanziario 2024, lo stanziamento della somma di circa € 10.000,00 da suddividere in parti uguali tra 

gli studenti/studentesse della scuola secondaria di primo grado meritevoli e in condizioni di svantaggio 

economico; 

 

Ravvisata la volontà di indire un Bando pubblico al fine di raccogliere le istanze di coloro che 

risulteranno in possesso dei seguenti requisiti: 

• Essere residenti nel Comune di Brandizzo alla data di conclusione dell’Anno Scolastico 2023-

2024; 

• Avere conseguito una votazione di almeno 8/10 all’esame di licenza media; 

• Avere un Isee pari o inferiore a € 18.000,00, in corso di validità. 

 

Specificati inoltre i seguenti criteri generali: 

- La borsa di studio è finalizzata all’acquisto di beni e servizi culturali e didattici, alla fruizione di 

attività culturali (ad esempio visite museali, concerti, spettacoli dal vivo), corsi di formazione, 

attività sportive, trasporti scolastici; 

- La borsa di studio dovrà essere spesa entro 12 mesi dall’accreditamento sul conto corrente; 

- Il contributo economico destinato a ciascun studente non potrà superare la somma di € 500,00. 

 

Ritenuto opportuno provvedere alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico in oggetto per n. 15 giorni 

sul sito del Comune di Brandizzo e alla comunicazione tramite i canali istituzionali 

dell’Amministrazione al fine di garantire la massima pubblicità della presente procedura;  

 

Atteso che, trattandosi di mero atto di indirizzo, non occorre sulla presente deliberazione 

l'espressione di parere ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 

della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

PROPONE 

 

1) Di approvare il presente atto di indirizzo per l’attribuzione di borse di studio agli 

studenti/studentesse della scuola secondaria di primo grado meritevoli e in condizioni di svantaggio 

economico, in possesso dei seguenti requisiti: 

• Essere residenti nel Comune di Brandizzo alla data di conclusione dell’Anno Scolastico 2023-

2024; 

• Avere conseguito una votazione di almeno 8/10 all’esame di licenza media; 

• Avere un Isee pari o inferiore a € 18.000,00, in corso di validità. 

 

2) Di approvare i seguenti criteri generali per l’attribuzione del beneficio economico in oggetto: 

- La borsa di studio è finalizzata all’acquisto di beni e servizi culturali e didattici, alla fruizione 

di attività culturali (ad esempio visite museali, concerti, spettacoli dal vivo), corsi di 

formazione, attività sportive, trasporti scolastici; 

- La borsa di studio dovrà essere spesa entro 12 mesi dall’accreditamento sul conto corrente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Il contributo economico destinato a ciascun studente non potrà superare la somma di € 500,00. 

 

3) Di dare mandato alla Responsabile del Settore Welfare, Cultura, Istruzione, Sport di predisporre 

l’Avviso pubblico e l’istanza di partecipazione, che dovranno essere pubblicati sul sito del Comune di 

Brandizzo per un periodo di quindici giorni; 

 

4) Di dichiarare, considerata l’esigenza di dare seguito al progetto, la proposta di Deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267.””” 

 

* * * 

 

Atteso che, trattandosi di mero atto di indirizzo, non occorre sulla presente deliberazione 

l'espressione di parere ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 

della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

 

Successivamente, per i motivi sopra esposti, con separata votazione e con voti unanimi, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

La Presidente 

Firmato Digitalmente 

DURANTE Monica 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

VITERBO Dott. Eugenio  

 


